DECRETO Nº  435/2009

“DESIGNA MEMBROS PARA CONSTITUIREM O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA”.

	VALDEMIRO AVI, Prefeito do Município de Laurentino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e Lei que Criou o Fundo Municipal de Saúde pública e Bem Estar Social,

D E C R E T A

Art. 1º  -  Ficam designados para constituírem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA os Servidores Agenor Avi Assessor de Gabinete, Rejane Terezinha Bonacolsi Zanis Professor I, como membros representantes do poder Executivo Municipal e os senhores Gilberto Maçaneiro como representante da Associação dos Pais e Professores do Centro de Educação Infantil Dona Normy, e Arlindo Nardelli  como representante da  Associação dos Pais e Professores da Escola de Educação Básica Tereza Cristina.

 Art. 2º  – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e revoga o decreto nº 282/2007 de 31 de julho de 2007.

               Laurentino, 06 de julho de 2009

VALDEMIRO AVI
Prefeito
[bookmark: _GoBack]